Российская Федерация

Иркутская  область

Братский район

Калтукское муниципальное образование

Администрация

Калтукского сельского поселения

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 43 от 26.05.2016 г.

Об утверждении  технического задания
на разработку инвестиционной программы

о развитии систем водоснабжения, водоотведения

Калтукского муниципального образования на 2017-2019 годы

      В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416 –ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы о развитии систем водоснабжения, водоотведения Калтукского муниципального образования на 2017-2019 годы, согласно приложению.
2. МУП «ЖКХ Калтук» разработать инвестиционную программу о развитии систем водоснабжения, водоотведения Калтукского  муниципального образования на 2017-2019 годы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на официальном сайте Калтукского  сельского поселения.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского

муниципального образования                                                          А.Ю. Гутенко
Приложение

к постановлению главы
Калтукского муниципального образования
от 26.05.2016 г № 43
Техническое задание на разработку инвестиционной программы о развитии систем водоснабжения, водоотведения Калтукского муниципального образования на 2017-2019 годы
	Основание для разработки
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 7 декабря 2011 года № 416 –ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

	Заказчик
	Администрация Калтукского сельского поселения

	Разработчик технического задания
	Администрация Калтукского сельского поселения

	Разработчик инвестиционной программы
	МУП «ЖКХ Калтук»

	Временное требование  к инвестиционной программе
	Мероприятия указанные в инвестиционной программе, должны осуществляться в течении срока ее реализации в период 2017-2019 годов.

	Общая стоимость инвестиционной программы
	Определить в ходе разработки программы.

	Срок разработки инвестиционной программы
	В течение 2 месяцев с момента утверждения технического задания.

	Исполнитель инвестиционной программы
	МУП «ЖКХ Калтук»

	Цели инвестиционной программы
	Повышение уровня жизни населения, снижение энергоемкости в сфере производства и потребления коммунальных услуг. Обеспечение на территории сельского поселения бесперебойного снабжения питьевой водой населения, объектов социальной  инфраструктуры и промышленности в объемах и качеством, соответствующим СанПин 2.1.4.1074-01. Обеспечение экологической безопасности системы водоотведения.

	Источники финансирования
	Тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов капитального строительства, существующих объектов жилищно-коммунального комплекса к системам водоснабжения и водоотведения. Местный бюджет и  собственные средства предприятия.

	Требования к содержанию инвестиционной программы
	Инвестиционная программа должна содержать:

а) паспорт инвестиционной программы, содержащий следующую информацию:

наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа, ее местонахождение и контакты лиц, ответственных за разработку инвестиционной программы;

наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченного органа местного самоуправления поселения (городского округа), утвердившего инвестиционную программу, его местонахождение;

наименование органа местного самоуправления поселения (городского округа), согласовавшего инвестиционную программу, его местонахождение;

плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы. В случае если создание централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных их объектов, модернизация и (или) реконструкция централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения или таких объектов предусмотрены концессионным соглашением или соглашением об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и сроки их достижения, предусмотренные утвержденной инвестиционной программой, должны быть идентичны плановым значениям этих показателей и срокам их достижения, установленным соответственно концессионным соглашением или соглашением об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;

б) перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, модернизации и (или) реконструкции существующих объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, их краткое описание, в том числе обоснование их необходимости, размеров расходов на строительство, модернизацию и (или) реконструкцию каждого из объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, предусмотренных мероприятиями (в прогнозных ценах соответствующего года, определенных с использованием прогнозных индексов цен, установленных в прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном Министерством экономического развития Российской Федерации), описание и место расположения строящихся, модернизируемых и (или) реконструируемых объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, обеспечивающие однозначную идентификацию таких объектов, основные технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия;

в) плановый процент износа объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и фактический процент износа объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, существующих на начало реализации инвестиционной программы;

г) график реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в эксплуатацию;

д) источники финансирования инвестиционной программы с разделением по видам деятельности и по годам в прогнозных ценах соответствующего года, определенных с использованием прогнозных индексов цен, установленных в прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном Министерством экономического развития Российской Федерации, в том числе:

собственные средства регулируемой организации, включая амортизацию, расходы на капитальные вложения, возмещаемые за счет прибыли регулируемой организации, плату за подключение к централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения (раздельно по каждой системе, если регулируемая организация эксплуатирует несколько таких систем);

займы и кредиты;

бюджетные средства по каждой централизованной системе водоснабжения и (или) водоотведения с выделением расходов концедента на строительство, модернизацию и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения по каждой централизованной системе водоснабжения и (или) водоотведения при наличии таких расходов;

прочие источники;

е) расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и расходов на реализацию инвестиционной программы;

ж) предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на период реализации инвестиционной программы;

з) план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями, план снижения сбросов и программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (в случае если такие планы и программы утверждены);

и) перечень установленных в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения инвестиционных обязательств и условия их выполнения в случае, предусмотренном законодательством Российской Федерации о приватизации;

к) отчет об исполнении инвестиционной программы за последний истекший год периода реализации инвестиционной программы, содержащий в том числе основные технические характеристики модернизируемых и (или) реконструируемых объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения до и после проведения мероприятий этой инвестиционной программы (при наличии инвестиционной программы, реализация которой завершена (прекращена) в течение года, предшествующего году утверждения новой инвестиционной программы).

	Мероприятия программы
	1. Подключение населения к централизованной системе холодного водоснабжения в жилых домах; 2. Объединение близко расположенных систем теплоснабжения и модернизация существующих неэффективных тепловых схем необъединенных котельных с модернизацией теплоисточников - центральная котельная с котельной детского сада с. Калтук, - котельная школы с котельной больницы с. Калтук, - котельная КДЦ с. Калтук  3. Установка приборов учета воды - на источниках водоснабжения, - в жилых домах; 4. Сокращение количества водораздаточных колонок в результате подключения населения к централизованной системе ХВС; 5. Увеличение объёма емкости для транспортировки ЖБО; 6. Приобретение и установка энергосберегающих ламп на объектах жизнеобеспечения.

	Форма представления проекта целевой программы
	Проект целевой программы представить на бумажном (3 экземпляра) и электронном носителях.